
Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO CATTURA, CUSTODIA E MANTENI=
MENTO CANI RANDAGI - PROROGA

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 187          DEL 31-12-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.187 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.187 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione dell'ufficio di segreteria n. 7 del 15/02/2017, esecutiva ai
sensi di legge ;

RILEVATO che con l'atto sopra citato per le motivazioni nello stesso espresse, si disponeva:
“DI AFFIDARE direttamente  a partire dal 01/01/2017 e fino al 31/12/2018
all’operatore economico OSPITAL DOG di Ortolani Matteo & C. snc di Morrovalle il
servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi ad una tariffa
giornaliera, per ogni cane ricoverato di €. 2,10 oltre iva secondo legge;
DI STABILIRE in relazione al combinato disposto dell'art. 192 del T.U. emanato con
D.to L.vo 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 32 del nuovo codice dei contratti, gli elementi e
le procedure di cui al seguente prospetto ai fini dell'affidamento del contratto:

fine  del  contratto: tutela e salvaguardia salute ed igiene pubblica;
oggetto del contratto: servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani
randagi;
modalità di scelta del contraente: affidamento diretto – art. 36 comma 1 lett.
a) D. Lgs. n. 50/2016
forma del contratto: scrittura privata semplice in analogia con il DPR n.
384/2001;

DI IMPEGNARE la somma totale presunta relativa al servizio in oggetto, pari ad €.
9.351,30 iva inclusa, dando atto che tale somma sarà imputata nel bilancio 2017 e
pluriennale 2017/2019 al cap. 1590 nei seguenti importi:

anno 2017 €. 4.675,65
anno 2018 €. 4.675,65

DI PRECISARE che per maggiori e/o diverse esigenze che dovessero verificarsi in
corso d'anno, si procederà, se del caso, ad un ulteriore affidamento alla ditta qui
incaricata che avrà dritto ad un aumento del corrispettivo proporzionalmente
all'incremento del numero di cani ricoverati.
DI FORMULARE ED APPROVARE:

il capitolato d'oneri di cui in allegato "A" formante parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO che il contratto conseguente al presente provvedimento non è
soggetto al termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10. del d.lgs 50/2016,
poiché si tratta di acquisto effettuato ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a),
come espressamente previsto dall’articolo 32, comma 10, del d.lgs 50/2016;
DI DARE ATTO CHE :

il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del
documento unico di programmazione ;
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013,
procedendo alla pubblicazione delle informazioni relative al presente atto sul sito web
dell’ente, nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

RICHIAMATO l’art.106 comma 11 del D.Lgs.n.50/2016;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.187 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

PRESO ATTO delle condizioni e dei presupposti legittimanti il ricorso all’istituto giuridico
della proroga, come evidenziate nel dettato normativo sopra richiamato;

VISTI E RICHIAMATI i precedenti provvedimenti di proroga dell’affidamento in oggetto, in
atti;

PRECISATO CHE:
il contratto è ancora in esecuzione;-
con l’ente ha comunicato per le vie brevi all’operatore economico affidatario del-
servizio la propria volontà di prorogare il contratto secondo i dettami dell’art. 106
comma 11 D. Lgs. n. 50/2016;
l’operatore economico aggiudicatario, sentito per le vie brevi, si è dichiarato disposto-
ad eseguire le prestazioni in proroga agli stessi patti e condizioni;

EMERSO, per quanto sopra espresso, sussistere i presupposti per addivenire ad una ulteriore
proroga tecnica del contratto in oggetto, per il periodo dal 01/01/2021 al 30/06/2021;

RICHIAMATO il principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale l’impegno
è imputato nell’esercizio finanziario cui l’obbligazione è esigibile;

DATO ATTO CHE la presente determinazione comporta una spesa complessiva di €
2.337,82;

DATO ATTO CHE:
il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del-
documento unico di programmazione 2020/2022;
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di-
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO dover garantire la continuità dell’azione amministrativa in ossequio al principio
di cui all’art.97 della Costituzione;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., relativo alle “disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi;”

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021 e il documento unico di programmazione
relativo al triennio 2021/2023;

VISTO l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella legge n.
120/2020;

RICHIAMATO il Cig ZDE242F787;

VISTO il decreto legislativo n.267/2000 ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai
dirigenti la competenza in materia di gestione;

VISTI :
Lo Statuto Comunale;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.187 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante  le

nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROROGARE per mesi sei e precisamente dal 01/01/2021 al 30/06/2021 l'affidamento di
cui alla determina ufficio segreteria n. 7/2017 agli stessi patti e condizioni precedenti;

DI DARE ATTO che la proroga è un istituto giuridico che determina lo spostamento della
scadenza del rapporto contrattuale originario che rimane regolato dal negozio giuridico
primario;

DI IMPUTARE a tal fine la somma complessiva di euro 2.337,82 iva 22% inclusa al capitolo
1590 RR.PP bilancio corrente esercizio finanziario sufficientemente disponibile al riguardo,
giusta determinazione ufficio segreteria n. 7/2017 di cui in premessa;

DI RINVIARE a successivo atto ulteriori determinazioni in merito.

                                Il Responsabile ufficio segreteria
                                      F.to   Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.187 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  13-05-2021 al
28-05-2021 con numero 386

Castignano, li 13-05-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


